的，应将违反承诺转让所持上市公司股份对应的所得款项上缴上市公司。

三、本次交易构成重大资产重组

上市公司2014年12月31日经审计的合并报表资产总额、归属于上市公司股东

21

的净资产额分别为65,753.87万元、41,195.25万元，2014年度经审计的合并报表营

业收入为47,690.20万元。杭州哲信2015年11月30日经审计的合并报表资产总额、

归属于杭州哲信所有者的净资产额分别为27,849.20万元、25,161.43万元，2014

年度经审计的合并报表营业收入为25,051.57万元。

根据本次交易的标的资产交易价格情况，本次交易相关财务比例计算如下：

项目
资产总额

（万元）

资产净额

（万元）

2014 年度营业收入

（万元）

杭州哲信 100%股权 290,000.00 290,000.00 4,824.30

上市公司 65,753.87 41,195.25 47,690.20

占比 441.04% 703.96% 10.12%

注：根据《重组管理办法》的相关规定，杭州哲信的资产总额、资产净额分别以对应的总资产、净资产和

最终交易作价孰高为准。

由上表可见，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组，

并且由于本次交易涉及发行股份购买资产，需提交并购重组委审核。

四、本次交易不构成借壳上市

截至2015年11月30日，朱志刚直接持有公司股份62,526,550股，占公司总股

本的23.59%，朱志刚控制的金科控股持有公司股份64,116,550股，占公司总股本

的24.19%，金科控股为公司控股股东，朱志刚为公司的实际控制人。朱志刚直接

和间接控制的上市公司股权比例为47.79%。

本次交易完成后，朱志刚直接和间接控制上市公司股权比例为30.00%，仍为

上市公司的实际控制人。因此本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

综上，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条所规定的借壳上市。

五、本次交易构成关联交易

本次交易完成后交易对方王健持有浙江金科的股份比例将超过5%，且在浙

江金科董事会审议通过的情况下，公司将聘任王健担任公司总经理；本次募集配

套资金的发行对象金科控股系浙江金科的控股股东。因此，根据《上市规则》的

相关规定，本次交易构成关联交易。

22

本次交易涉及关联交易，在公司董事会审议相关议案时，关联董事已回避表

决；在公司股东大会审议相关议案时，关联股东已回避表决，切实执行利益冲突

回避制度。

六、本次发行前后公司主要财务数据比较

根据天健会计师出具的关于本次交易完成后的上市公司备考合并财务报表

《审阅报告》（天健审[2016]96 号），本次交易前后，上市公司主要财务数据比较

如下：

项  目

2015 年 11 月 30 日/2015 年 1-11 月

上市公司

实现数
备考数

资产总额（万元） 86,510.49 378,732.89

归属于母公司所有者权益（万元） 62,313.26 351,847.90

资产负债率 25.09% 6.48%

营业收入（万元） 45,904.33 70,955.90

毛利率 24.19% 32.48%

营业利润（万元） 5,921.63 9,157.98

利润总额（万元） 6,073.92 9,393.08

净利润（万元） 5,065.30 8,442.04

归属于母公司所有者的净利润（万元） 4,473.76 7,850.50

归属于母公司所有者的扣非后净利润

（万元）
4,268.28 13,636.21

经营活动产生的现金流量净额（万元） 10,695.57 14,928.71

每股收益（元/股） 0.18 0.18

扣非后每股收益（元/股） 0.17 0.31

七、本次增发前后股本结构变化情况

项目

本次发行前

（截至2016年5月31日）
本次发行增加 本次发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股

份
134,580,387 50.79 262,086,951 396,667,338 75.257

23

二、无限售条件股

份
130,419,613 49.21  130,419,613 24.743

三、股份总数 265,000,000 100 262,086,951 527,086,951 100.00

八、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的实施过程中，浙江金科董事、监事和高级管理人员未发生调整情

况。

本次交易前后，浙江金科董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

身 份 姓名

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

董事长 朱志刚 62,526,550 23.59 62,526,550 11.86

副董事长 葛敏海 3,953,450 1.49 3,953,450 0.75

董事、总经理 章伟新 2,531,875 0.96 2,531,875 0.48

董事、副总经理兼董

秘
魏洪涛 949,425 0.36 949,425 0.18

董事、副总经理 章金龙 2,278,675 0.86 2,278,675 0.43

董事 吴剑波 0 0 0 0

独立董事 马贵翔 0 0 0 0

独立董事 竺素娥 0 0 0 0

独立董事 陈智敏 0 0 0 0

监事 丁宁 0 0 0 0

监事 姚勇 0 0 0 0

监事 项丰标 0 0 0 0

副总经理 毛军勇 569,625 0.21 569,625 0.11

副总经理 梁百其 0 0 0 0

财务总监 秦海娟 0 0 0 0

九、本次交易完成后本公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件。本次交易不会导致浙江金科不符合股票上市条件。

24

第二节 本次交易实施情况的核查

一、本次交易履行的相关决策程序

本次交易涉及有关各方的履行的决策程序如下：

1、2015年9月14日，上市公司发布《关于重大资产重组停牌公告》，公司正

在筹划重大资产重组事项，公司股票自2015年9月14日起开始停牌。

2、2015年12月25日，杭州哲信召开股东会，全体股东一致通过了向浙江金

科出售杭州哲信100%股权的决议。

2015年12月25日，公司召开第二届董事会第十四次会议，审议通过了本次交

易的相关议案。公司与王健、源开鼎盛、方明、凯泰投资、银江股份、滨江众创、

钱江创投、朗闻谷珪、吴剑鸣等杭州哲信全体股东签署了附生效条件的《发行股

份及支付现金购买资产协议》，公司分别与金科控股、王健、君煜投资、艾泽拉

思、上虞硅谷签署了附生效条件的《股份认购合同》。

3、2016年2月4日，公司召开第二届董事会第十六次会议，审议通过了公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）及相关

事项。2016年2月4日公司与王健、源开鼎盛、方明、凯泰投资、银江股份、滨江

众创、钱江创投、朗闻谷珪、吴剑鸣等杭州哲信全体股东签署了附生效条件的《发